
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

TARYBOS SPRENDIMO DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. 

RUGSĖJO 7 D. SPRENDIMO NR. T-331 „DĖL ŠVIETIMO, KULTŪROS, SOCIALINIŲ IR 

SPORTO PROJEKTŲ RĖMIMO SKATINIMO“  PAKEITIMO PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2024 m.________________   d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, remiantiems 

švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, teikimo taisyklių, 

patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-331 „Dėl švietimo, 

kultūros, socialinių ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ 2 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija. 

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-331 „Dėl 

švietimo, kultūros, socialinių ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ patvirtintose Mokesčių lengvatų 

juridiniams asmenims, remiantiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto 

savivaldybėje, teikimo taisyklėse nurodytiems Paramos teikėjams, rėmusiems miestą reprezentuojančias 

sporto komandas, reprezentacinius Šiaulių miesto renginius, olimpinės ir paralimpinės rinktinės 

kandidatus ar narius, meno kolektyvus ir atlikėjus, menininkus, turinčius meno kūrėjo statusą, švietimo 

inovacijų projektus ar akredituotus socialinės priežiūros paslaugų teikėjus (toliau – Paramos gavėjas), 

suteikiamos žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir (ar) nekilnojamojo turto mokesčių, mokamų į 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžetą lengvatos. 

Lietuvos olimpinės ir paralimpinės rinktinės kandidatai ar nariai automatiškai patekdavo į Paramos 

gavėjų sąrašą, tačiau buvo gauta informacija, kad Lietuvos tautinis olimpinis komitetas ir kitos šalies 

sporto institucijos nebetvirtina olimpinės rinktinės kandidatų sąrašų. Buvo priimtas sprendimas Šiaulių 

miesto mero potvarkiu kasmet tvirtinti suaugusiųjų Šiaulių miesto perspektyviausių sportininkų sąrašą. 

Sportininkai esantys suaugusiųjų Šiaulių miesto perspektyviausių sportininkų sąraše automatiškai 

patektų į Paramos gavėjų sąrašą. Pažymime, kad Lietuvos paralimpinis komitetas tvirtina paralimpinės 

rinktinės kandidatus ir narius. 

Į 2023 m. Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto renginių, sporto komandų ir sportininkų, kuriems 

gali būti skirta juridinių asmenų parama, sąrašą (toliau – Sąrašas) buvo įtraukta 10 olimpinės rinktinės ir 

7 paralimpnės rinktinės kandidatų. Atsižvengiant į Šiaulių miesto sportininkų pasiekimus galima teikti, 

kad 2024 m. Sąraše sportininkų skaičius iškils panašus.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-331 „Dėl kultūros ir 

sporto projektų rėmimo skatinimo“, patvirtintuose Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, 

remiantiems švietimo, kultūros ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, teikimo taisyklėse 

numatyta, kad Lietuvos olimpinės ir paralimpinės rinktinės kandidatai ar nariai automatiškai patenka į 

Paramos gavėjų sąrašą. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-331 „Dėl švietimo, 

kultūros, socialinių ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ patvirtintose Mokesčių lengvatų juridiniams 

asmenims, remiantiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto 

savivaldybėje, teikimo taisyklėse į Paramos gavėjų sąrašą įtraukti Šiaulių miesto mero potvarkiu 

pasitvirtintus, Šiaulių miesto perspektyviausių sportininkų sąraše, esančius suaugusius sportininkus. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Teigiamos galimos pasekmės: Taisyklės atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą ir geriausi Šiaulių 

miesto sportininkai turės galimybė gauti rėmėjų lėšas. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 



Priėmus sprendimą  nereikės keisti ar pripažinti negaliojančiais kitų teisės aktų.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Priėmus sprendimą kasmet reikės Šiaulių miesto mero potvarkiu patvirtinti, Šiaulių miesto 

perspektyviausių sportininkų sąrašą.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  
Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  
Vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto administracijos Sporto skyrius. Tiesioginis rengėjas Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Sporto skyriaus vyr. specialistė Monika Zdanavičiūtė, tel. 8 41 596 217. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Vertinimas nereikalingas. 

 

 

Sporto skyriaus vedėjas                                            Gintaras Jasiūnas 
 


